1

ATA DO ATO CONVOCATÓRIO Nº 16/2021 – Contratação de empresa para gerenciamento 1

e fiscalização de obras para implantação de sistemas de esgotamento sanitário na bacia 2

hidrográfica do rio Paraíba do Sul. Aos treze dias do mês de outubro de dois mil e vinte um, 3

às 10 horas, ocorreu abertura da sessão de julgamento, realizada na Sede da ASSOCIAÇÃO 4

PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO PARAÍBA DO SUL – 5

AGEVAP, situada na Rua Elza da Silva Duarte, nº 48, Loja 1A, Manejo, Resende/RJ, quando se 6

reuniram os membros da Comissão de Julgamento: Horácio Rezende Alves – Presidente da 7

Comissão; Edi Meri Aguiar Fortes – Membro da Comissão; Marcio Fonseca Peixoto – Membro 8

da Comissão. Considerando a Resolução ANA nº 122/2019 e a Lei Federal nº 8.666/93, a Lei 9

Federal nº 10.520/2002 e alterações posteriores, deu-se início ao certame, sendo registrado o 10

comparecimento de (06) seis empresas: CONSÓRCIO PROFILL/EPT, constituído pela 11

PROFILL ENGENHARIA E AMBIENTE S.A. e EPT ENGENHARIA E PESQUISAS 12

TECNOLOGICAS, sendo credenciado o Sr. Leandro Candido Ascêncio, FRAGA MARQUES 13

ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 21.762.193/0001-98, tendo como 14

representante por meio de Contrato Social o Sr. Jorge Celio Fraga Godinho, AMBIENTAL 15

ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ 22.641.641/0001-68, tendo como 16

representante credenciado Sr. Mauricio Jose Brito, o qual não apresentou carta de 17

credenciamento com firma reconhecida, participando assim, apenas como ouvinte, COBRAPE – 18

CIA Brasileira de Projetos e Empreendimentos, sob CNPJ 58.645.219/0001-28, tendo como 19

representante o Sr. Carlos Verdini Clare, credenciado através de carta de credenciamento, MYR 20

PROJETOS ESTRATÉGICOS E CONSULTORIA LTDA-EPP, sob CNPJ 05.945.444/0001-13, 21

tendo protocolado, previamente, sua proposta na sede da AGEVAP e CONSORCIO RIO 22

PARAÍBA – ENGEPLUS_BECK DE SOUZA, composto pelas empresas ENGEPLUS 23

ENGENHARIA E CONSULTORIA  e BECK DE SOUZA ENGENHARIA LTDA, tendo protocolado 24

sua proposta na sede da AGEVAP, ao início do certame. Deu-se continuidade ao certame com 25

a abertura do envelope 1 – habilitação das empresas, sendo seu conteúdo todo rubricado e 26

conferido por todos. Foi verificado erro de numeração na documentação das empresas 27

AMBIENTAL ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA e FRAGA MARQUES ENGENHARIA E 28

CONSTRUÇÕES LTDA. Em seguida a sessão foi suspensa para a análise da proposta técnica. 29

A Comissão de julgamento informou que o resultado será publicado no site da AGEVAP. Isto 30

posto, a presente sessão foi encerrada às 12:29 horas. 31

 32

 33

 34

______________________________________________________ 35

CONSÓRCIO PROFILL/EPT 36

 37

______________________________________________________ 38

FRAGA MARQUES ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, 39

 CNPJ 21.762.193/0001-98 40

 41

  42

______________________________________________________ 43

COBRAPE – CIA BRASILEIRA DE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS 44

 CNPJ 58.645.219/0001-28 45

 46

 47

 48

___________________________

Marcio Fonseca Peixoto
Membro – Comissão de

Julgamento

_______________________________

Horácio Rezende Alves
Presidente – Comissão de Julgamento

___________________________

Edi Meri Aguiar Fortes
Membro – Comissão de

Julgamento